2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
16.06.2022		         	        						                     № 86
пос. Смидович

О принятии органами местного самоуправления Смидовичского муниципального района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Приамурского городского поселения, входящего в состав муниципального района, на 2022 год

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программы Еврейской автономной области «Развитие физической культуры и спорта в Еврейской автономной области» на 2021-2024 годы, утверждённой постановлением правительства ЕАО от 21.12.2020 №508-пп, Плана социального развития центров экономического роста ЕАО, утвержденного распоряжением правительства ЕАО от 22.06.2018 № 209-рп, в соответствии с Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» ЕАО и Порядком заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Смидовичского муниципального района ЕАО и органами местного самоуправления городских поселений Смидовичского муниципального района ЕАО, утвержденным решением Собрания депутатов от 25.02.2016     № 06, рассмотрев решения Собрания депутатов Приамурского городского поселения от 14.06.2022 № 283, Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Принять органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района (далее – муниципальный район) на 2022 год осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Приамурского городского поселения, входящего в состав муниципального района (далее – городское поселение), предусмотренных пунктами 4 и 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Наделить главу администрации муниципального района
Е.А. Башкирова полномочием по подписанию Соглашения о передаче органам местного самоуправления муниципального района осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения, входящего в состав муниципального района, на 2022 год.
3. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского поселения в бюджет муниципального района на исполнение части полномочий, предусмотреть в Соглашении, указанному в пункте 2 настоящего решения.
4. Направить настоящее решение главе Приамурского городского поселения муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов по социально-экономической политике.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района.
7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов

	Р.Ф. Рекрут

Глава муниципального района

Е.А. Башкиров

	[bookmark: _GoBack]